
 

Gültig ab 01.01.2025

Der Strompreis setzt sich aus Grund- und Arbeitspreis zusammen.

Im Nettopreis sind folgende Steuern, Abgaben und sonstige Kosten enthalten:

Stromsteuer 2,050 ct/kWh

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an die Gemeinde, es werden 

die Höchstsätze der Konzessionsabgabenverordnung – § 4 KAV – gezahlt)

1,590 ct/kWh

Umlage nach Erneuerbare-Energien-Gesetz 0,000 ct/kWh

Umlage gemäß Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz 0,277 ct/kWh

Aufschlag für besondere Netznutzung 1,558 ct/kWh

Offshore-Entschädigungsumlage gemäß Energiewirtschaftsgesetz § 17 f 0,816 ct/kWh

Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde 8,950 ct/kWh

Grundpreis und Messstellenbetrieb 60,36 €/Jahr

Summe staatlich und regulatorisch veranlasster Kostenbestandteile 15,241 ct/kWh

sowie 5,03 €/Monat

Stromeinkauf, Vertrieb, Service 12,759 ct/kWh,  

sowie 1,75 €/Monat

  

Die Bruttopreise enthalten die zurzeit gültige Umsatzsteuer in Höhe von 19  % und sind nach kaufmän-

nischen Regeln gerundet.

 

Es besteht eine Preisgarantie der Nettopreise. Die Preisgarantie umfasst alle Preisbestandteile außer 

der gesetzlichen Mehrwertsteuer (zurzeit 19  %) bis zum 31.12.2025.

 

Der Vertrag wird auf unbestimmte Zeit geschlossen, läuft aber mindestens bis zum Ablauf des 

31.12.2025 (Mindestvertragslaufzeit). Er verlängert sich jeweils um einen Monat, sofern er nicht mit 

einer Frist von zwei Wochen zum Monatsende in Textform gekündigt wird.

 

Sofern elektronische Messeinrichtungen im Sinne der §§ 29 bis 32 MsbG durch den Messstellenbetrei-

ber gesetzt werden, erhöhen sich die vorgenannten Grundpreise entsprechend.

Die Preise gelten für das Stromnetzgebiet der Hanau Netz GmbH.
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Nettopreis Bruttopreis

Arbeitspreis ct/kWh (= Cent pro Kilowattstunde) 28,000 33,320

Grundpreis €/Monat 6,78 8,07

Stand 01.12.2024



Stadtwerke Hanau GmbH  |  Leipziger Straße 17  |  63450 Hanau

Preisblatt Gewerbekunden Strom Plus Profi  |  Seite 2/2

Seit dem 01.07.2016 liefern wir dieses Produkt ausschließlich 

aus erneuerbaren Energien.

Stromkennzeichnung 2023  |  Gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz

Die hier dargestellte Energiekennzeichnung folgt einer gesetzlichen Vorgabe und gibt die Anteile  

der einzelnen Energieträger am Gesamtenergieträgermix des Vorjahres an.

100% klimaneutraler Strom

Weitere Informationen erhalten Sie unter unserer Servicenummer 06181 365-1999,  in unserem  

Kundenzentrum im Forum Hanau, Am Freiheitsplatz, 63450 Hanau oder im Internet unter  

www.stadtwerke-hanau.de.


